



**Sprawozdanie z działalności
Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Damnicy
w 2017 roku**

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 został przyjęty uchwałą Nr XXVII/190/16 z dnia 15 grudnia 2016 roku. Zgodnie z nim gminna komisja w składzie: Paweł Lewandowski, Jerzy Ostrowski, Katarzyna Sobolewska, Milena Piechowicz, Danuta Ciereszko (powołana Zarządzeniem Nr 23/2017 Wójta Gminy Damnica z dnia 26 stycznia 2017 roku) przeprowadziła zaplanowane działania.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze względu na powierzone jej przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zadania, odgrywa zasadniczą rolę w lokalnej polityce wobec alkoholu. Te zadania to:

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych ujętych w formie gminnych programów;
- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego;
- opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy;
- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- uczestnictwo w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz realizacja procedury „Niebieskie Karty”.

Przy czym na zadania takie mogą zostać wydatkowane środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2017 wpływy były mniejsze niż planowane i wyniosły 70.980,60 zł.

Na działania skierowane na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych związanych z uzależnieniami i przemocą w rodzinie Komisja wydatkowała kwotę 65.149,39 zł oraz na przeciwdziałanie narkomanii kwotę 3.586,48 zł; czyli łącznie 68.735,84 zł (pozostała kwota przeszła zobowiązaniem na styczeń 2018 roku).

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2017 skierowane były w głównej mierze do dzieci i młodzieży. Miały one na celu zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkotykowych, zapobieganie zjawiska przemocy domowej, poprzez szeroko pojętą profilaktykę, w tym profilaktykę szkolną. Zadanie to obejmowało

między innymi finansowanie bądź współfinansowanie specjalistycznych programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, zakup literatury, ulotek, finansowanie szkolnych konkursów o tematyce uzależnień, udział w społecznych kampaniach, oraz współfinansowanie działalności edukacyjnej.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych brała udział w przygotowaniu i organizacji II Powiatowego Konkursu Profilaktycznego pt. „Porzucamy złe nawyki na rzecz profilaktyki” dla młodzieży gimnazjalnej z terenu powiatu słupskiego, którego celem było kształtowanie postaw sprzyjających życiu bez nałogów, promowanie zdrowego stylu życia oraz zapobieganie zachowaniom ryzykownym. Do konkursu włączyły się trzy gimnazja z terenu gminy Damnica. Na etapie szkolnym wyłoniono po 2 laureatów z każdej szkoły, dla których gminna komisja ufundowała nagrody w postaci letnich kolonii. Laureaci wzięli następnie udział w etapie powiatowym konkursu w dniu 10 maja 2017 w Starostwie Powiatowym. Uczniowie rozwiązywali test z zakresu profilaktyki, który dotyczył głównych problemów zdrowotnych w Polsce, bezpieczeństwa i profilaktyki wypadków, urazów i zatruc, profilaktyki uzależnień oraz zakażeń wirusem HIV, higieny psychicznej, aktywności fizycznej a także zasad zdrowego żywienia. Drugie miejsce zajęła Martyna Oleszek z Gimnazjum w Damnicy. Nagrody za I miejsce w tym etapie ufundował Starosta Słupski a pozostałe burmistrzowie i wójtowie miast i gmin z powiatu słupskiego (Damnica – kwotę 500 zł). Uczniowie uczestniczyli dodatkowo w prelekcji prowadzonej przez Panią Małgorzatę Parol z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku oraz starszą sierżant Edytę Żuk nt. „Konsekwencje ryzykownych zachowań”.

Komisja ufundowała nagrody w plastycznym konkursie edukacyjnym z zakresu zapobiegania nałogom, profilaktyki uzależnień, promowania trzeźwości i abstynencji oraz upowszechniania wzorów i postaw prozdrowotnych „Rodzinka z pasją” dla uczniów oddziału przedszkolnego oraz klas I-III Szkoły Podstawowej w Zagórzycy w kwocie 300 zł. Wręczenie nagród nastąpiło w dniu 10 czerwca 2017 roku.

Zakupiono program rekomendowany DEBATA i przeprowadzono go w klasach IV-VI Szkoły Podstawowej oraz I Gimnazjum Zespołu Szkół w Damnie (większość uczniów w tym wieku jest przed inicjacją alkoholową). Zajęcia odbywały się w czerwcu 2017 roku po 3 godziny lekcyjne w każdej klasie i prowadzone były przez specjalistę psychologa Pana Igora Burdalskiego. Program wykorzystywał strategie profilaktyczne i metody interaktywne: sondaż, przekaz wiedzy na temat alkoholu etylowego i historii jego używania, „burzy mózgow” na temat korzyści i szkód

związanych z używaniem alkoholu, której celem jest zmiana stereotypów oraz zweryfikowanie mitów związanych z alkoholem, proste scenki dramatyczne ilustrujące negatywne konsekwencje/straty związane z pićm alkoholu, zabawy dydaktyczne, promowanie zabawy bez alkoholu (wykorzystanie skeczu), praca grup nad „tym co może nas chronić”, osobiste świadectwo prowadzącego zajęcia jako dorosłego abstynenta, sesja odpowiedzi na pytania i podsumowanie. Koszt realizacji programu wyniósł 2.100 zł.

Komisja współfinansowała prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych, plakatów edukacyjnych, ulotek itp. w zakresie problematyki alkoholowej, ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu i przeciwdziałania narkomanii, w ramach których przeprowadzone zostały zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży oraz ich rodzin. Przedsięwzięcie pt. Koncertowy Finał Wakacji odbyło się w dniu 26 sierpnia 2017 roku na damnickim stadionie sportowym. Członkowie Gminnej Komisji zadbali, aby można było skorzystać z bogatej oferty atrakcji. Były dmuchane zabawki, kule, pracownicy Nadleśnictwa Damnica przygotowali stoisko edukacyjne w którym można było zagrać w wiele ciekawych gier przyrodniczych i wygrać upominki. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego ze Słupska przygotował tor przeszkód, był też slalom w alkogoglach, który sprawił nie lada problemów uczestnikom tej edukacyjnej zabawy. Dużym zainteresowaniem cieszył się symulator wypadków, który unaocnił jakie dolegliwości niosą za sobą drogowe perturbacje. Z Damnisiem nasi najmłodszy mieszkańcy chętnie się fotografowali, a Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Damnicy przygotowały dla dzieci wspomniały prezent – mnóstwo pysznych gofrów. Podczas Koncertowego Finału Wakacji do Damnicy przybyły wszystkie służby. Uczestnicy poznali od podszewki pracę policjantów, strażaków, lekarzy. Można było zwiedzić wozy uprzywilejowane, zostać na chwilę policjantem, a nawet zostać na chwilę zakutym w kajdanki. Rowerzystom Policja oznakowała rowery, a medycy przeszkolili naszą młodzież w zakresie pomocy poszkodowanym. Był też namiot profilaktyczny i gadżety profilaktyczne. Festiwal Kolorów zmienił oblicze naszych mieszkańców. Na scenie grał zespół SAMI, a wszyscy bawili się w rytmie największych przebojów – jak choćby „Lato 2000”.

Gminna Komisja dofinansowała również program profilaktyczny w ramach wycieczki letniej. W dniach od 4 do 13 lipca 2017 roku dzieci i młodzież z Gminy Damnica pojechały na kolonię w Gąsawie. Zajęcia obejmowały tematy z zakresu: zdrowego stylu życia, zagrożenia jakie

czyhają na każdego, jak z nimi walczyć, jak się bronić i dlaczego sięgamy po używki oraz niebezpieczeństwa jakie kryje w sobie Internet. Rozmawiano na temat problemów i uczuć. Program kolonii realizowany był w oparciu o „Plan pracy dydaktyczno-wychowawczej”. Odbywały się wycieczki autokarowe i piesze, gry i zabawy na wolnym powietrzu, kąpiele w jeziorze, rozgrywki między grupami, konkursy i turnieje (Randka w ciemno, Mam Talent, Wybory Miss i Misstera Kolonii, Prezentacje Grup, Jeden z dziesięciu, ognisko, podchody, olimpiada kolonijna, gry towarzyskie, nauka tańców: Belgijka, Czekolada, Kowbojka, dyskoteki). W programie wypoczynku znalazła się m. in. wycieczka do Poznania (Rynek, Katedra, Muzeum Narodowe), Wenecji (Ruiny Zamku Obrończego, Muzeum Kolejki Wąskotorowej), Torunia (Fabryka Pierników, Zamek Krzyżacki), Gniezna (Archikatedra, Muzeum Piastów, Park Piastowski), Biskupina (Rezerwat archeologiczny „Gród Słowian”, Muzeum Początków Państwa Polskiego, rejs statkiem po jeziorze), Żnina (Przejażdżka kolejką wąskotorową, punkt widokowy). Uczestnicy zakwaterowani byli w internacie Zespołu Szkół Niepublicznych położonym tuż nad jeziorem na Pojezierzu Pałuckim. Uczestnikami kolonii zostały dzieci i młodzież wytypowane przez szkoły z terenu Gminy Damnica, dodatkowo uczestnikami zostali laureaci etapu szkolnego II Powiatowego Konkursu Profilaktycznego pt. „Porzucamy złe nawyki na rzecz profilaktyki”. Koszt zorganizowania wypoczynku letniego dla 22 uczestników wyniósł 16.000,00 zł (koszt jednego pobytu wyniósł 739,00 zł). Organizatorem była firma LUTUR z Lublina. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy podjęła szereg działań w celu prawidłowego przebiegu wyjazdu uczestników kolonii.

Gminna Komisja dofinansowała bilety na program profilaktyczno – informacyjny z cyklu programów NIEĆPA – nie piję, nie palę, nie ćpam – kampanii, której głównym celem jest walka z plagą uzależnień; popularyzowanie treści przeciwdziałania narkomanii poprzez akcje promocyjne, występy artystyczne i profilaktyczne. 65 biletów zostało przekazanych uczniom placówek oświatowych z terenu Gminy Damnica. Impreza odbyła się w dniu 6 października 2017 roku w Słupsku (Hala Gryfia). W pierwszej części publiczność mogła dowiedzieć się, jak ustrzec się od uzależnień, jakie są ich konsekwencje, gdzie szukać pomocy, jeśli zdecydujemy się wyrwać z nałogu i jak rozpoznać osobę uzależnioną. Na scenie pojawili się m.in. przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, Kampanii Społecznej „Stop pijanym kierowcom” oraz policji. Następnie odbył się występ Natalii Waleśkiewicz, laureatki konkursu

Talenty Naszej Gminy – Wicko oraz zespołu rockowego STO% z Piotrkim Nagielem muzykiem, który współpracował z całą plejadą polskich gwiazd sceny rockowej. Grupa od lat gra na Niećpie i w swoich utworach przedstawia szeroko tematykę profilaktyki. Po przerwie, w godzinach 20:00 – 21:30, odbył się występ MARGARET, która szturmem podbiła polskie listy przebojów i serca polskich słuchaczy, zaśpiewała takie hity jak Heartbeat, Cool me down, Thank you very much i wiele, wiele innych. Podczas imprezy rozdawano ulotki edukacyjne oraz płyty z utworami o wspomnianej tematyce.

Ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zakupiono dla Zespołu Szkół w Zagórzycy za kwotę 500,00 zł materiały edukacyjne – Alkoholizm jest chorobą z planszami profilaktycznymi. Zakupiono również pakiet materiałów edukacyjnych: Alkohol, e-papierosy, energetyki – niebezpieczna moda; Kolekcjonerzy mocnych wrażeń; Moda na dopalacze; Żyję bez ryzyka AIDS; Wszyscy piją. 5 minut teorii; Przepite życie – materiały DVD, do wykorzystania przez Zespół Szkół w Damnicy. Kwota pakietu wyniosła 479,50 zł.

Dofinansowano zakup nagród w kwocie 800,00 zł w szkolnym konkursie „Twoje zdrowie w Twoich rękach”, przeprowadzonym w Zespole Szkół w Damnie. Udział w nim brali uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej, IV-VII Szkoły Podstawowej oraz II i III Gimnazjum (moduł plastyczny) a także uczniowie klas IV – VI Szkoły Podstawowej (moduł literacki). Konkurs miał na celu zobrazowanie zagadnień z zakresu profilaktyki i niebezpiecznych zachowań związanych z uzależnieniami, zapoznanie z groźnymi konsekwencjami.

Natomiast w Szkole Podstawowej w Zagórzycy ufundowano nagrody w konkursie „Zażywasz-Przegrywasz!” (296,72 zł). Konkurs adresowany był do uczniów klas IV-VII, zadaniem konkursowym było rozwiązanie testu wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień (wpływ alkoholu, papierosów, narkotyków i dopalaczy na organizm człowieka, a w szczególności młodzieży; wpływ dymu papierosowego na powstawanie nowotworów; wpływ alkoholu na życie społeczne; choroby wywołane przez zażywanie używek; znajomość pojęć: uzależnienie, narkotyki, alkoholizm, napój alkoholowy, substancje psychoaktywne, środki odurzające; substancje chemiczne zawarte w dymie tytoniowym i w alkoholu etylowym; wpływ alkoholu, papierosów, narkotyków na rozwój płodu).

Dofinansowano również edukacyjne działania o charakterze profilaktycznym w Zespole Szkół w Damnicy pt. „Asy z pierwszej klasy”. Podczas spotkania w dniu 28 listopada 2017 roku,

odbyły się zabawy i konkursy dotyczące zdrowego stylu życia, śpiewano piosenki związane z tematem. Próbowano dotrzeć z przesłaniem do dzieci (szczególnie z klas pierwszych Szkoły Podstawowych), uświadomić konieczność zdrowego odżywiania się oraz rozwijać umiejętność współdziałania w grupie. Dzieci zostały mianowane „Ambasadorami zdrowia” a od organizatorów otrzymały upominki i paczki z owocami i zdrowymi produktami.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych finansowała również zakup programu rekomendowanego „Archipelag Skarbów” (programu profilaktyki uniwersalnej), który został przeprowadzony dla większej ilości uczniów klas II i III gimnazjów i we współpracy ze szkołami z terenu gminy Damnica w Sali widowiskowej Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy, w formie mityngów. W ramach przedsięwzięcia przeprowadzono program dla młodzieży oraz na drugi dzień dla rady pedagogicznej oraz spotkanie dla rodziców. Program realizowany był po raz pierwszy w Gminie Damnica i kosztował 4.200,00 zł.

W trakcie pierwszego mityngu przedstawiane były elementy wiedzy o miłości w kontekście zadań rozwojowych wieku dojrzewania. Bardzo istotnym elementem pierwszego mityngu było obrazowe przedstawienie pięknych, ale czasem groźnych sił, które budzą się we wnętrzu dojrzewającego człowieka. Pokazane były pozytywne aspekty budzących się z nową siłą impulsów seksualnych oraz emocjonalno-uczuciowych związanych z zakochaniem, a także złością i gniewem. Realizatorzy przedstawili także groźne aspekty żywiołów seksualności, uczuciowości i agresji wskazując konkretne sposoby nauki osvajania tych sił i kierowania nimi. W sposób jasny pokazane było, że osvajanie wewnętrznych sił jest możliwe tylko gdy żyje się na trzeźwo (zaproszenie do swego życia w wieku nastoletnim alkoholu lub narkotyków powoduje zahamowanie rozwoju umiejętności radzenia sobie z emocjami oraz nabywania umiejętności społecznych).

W trakcie drugiego mityngu bliżej omawiane były zagadnienia związane ze współżyciem seksualnym. Wyraźnie ukazane było zarówno piękno seksualnej bliskości, jak też i szeroki wachlarz konsekwencji wczesnych kontaktów seksualnych – od bezpośrednich konsekwencji emocjonalnych, poprzez konsekwencje związane z budowaniem przyszłych związków, aż po konsekwencje zdrowotne.

W sposób bardzo wyraźny przedstawiona była wiedza na temat niekorzystnego wpływu środków psychoaktywnych na zawieranie znajomości i budowanie relacji. Ukazana była siła presji rówieśniczej i sposoby asertywnego radzenia sobie z nią. Podjęty był problem zachowań

agresywnych i uprzedmiotawiających – szczególnie w relacjach między chłopcami i dziewczętami. Na końcu programu odbywał się Festiwal Wyspy Skarbów, który podsumowywał i umacniał treści całego programu umieszczając najaktywniejszą młodzież niejako po stronie realizatorów. Festiwal był elementem, w którym sama młodzież formułowała przekaz profilaktyczny skierowany do rówieśników.

Spotkanie dla rodziców w dniu 5 grudnia 2017 roku trwało około godziny. W trakcie spotkania prezentowany był zakres celów programu „Archipelag Skarbów”. Omówione były wyniki badań nad młodzieżą. Komentarz prowadzącego zawierał wiele wskazówek co do sposobów włączania skutecznego przekazu profilaktycznego do codziennej pracy wychowawczej w rodzinie. Szczególny akcent położony był na umiejętności dobrej komunikacji, które są niezbędne w wychowaniu nastolatka. W trakcie spotkania podane były wskazówki jak rozmawiać z dorastającymi dziećmi o ich osobistych sprawach, w tym zagadnieniach miłości i seksualności (Rodzice otrzymali mini przewodnik po dżungli kontaktów z nastolatkiem). Spotkanie z rodzicami miało formę wykładu urozmaiconego prezentacją multimedialną oraz dialogiem z uczestnikami.

Szkolenie dla Rady Pedagogicznej (nauczycieli) trwało od godziny 16:00 do 17:00 w dniu 5 grudnia 2017 roku. W trakcie szkolenia prezentowane były cele programu „Archipelag Skarbów”, wyniki badań nad młodzieżą wraz ze wskazówkami dotyczącymi szkolnej pracy profilaktycznej, oraz wybrane aspekty wiedzy dotyczącej skutecznych strategii w profilaktyce młodzieżowej. Szkolenie to mogło stanowić bardzo cenny przyczynek do dostosowania szkolnego programu wychowawczego i profilaktycznego do mentalności obecnego młodego pokolenia.

Uwzględniając cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia, w ramach specjalistycznej pomocy dla osób uzależnionych, współuzależnionych, doznających przemocy w rodzinie zorganizowano i sfinansowano autorski program profilaktyczno-terapeutyczny w ilości 2 godzin zegarowych tygodniowo (każdy wtorek miesiąca). Zajęcia były prowadzone w siedzibie Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy przez specjalistę psychoterapii uzależnień Panią Danutę Binkowską, prowadzącą Gabinet Psychoterapii Uzależnień w Ustce. Łącznie przeprowadzone zostały 84 godziny zajęć, łączny koszt wyniósł 7.560,00 zł. Głównymi celami realizowanego programu były: uzyskanie wiedzy o chorobie alkoholowej, nabycie umiejętności rozpoznawania i radzenia sobie z głodem alkoholowym w sposób konstruktywny, autodiagnoza aktualnych problemów,

ustalenie strategii ich rozwiązania, budowa własnej tożsamości, rozbrajanie psychologicznych mechanizmów uzależnienia, motywowanie do podjęcia decyzji o życiu w abstynencji i możliwości podjęcia terapii.

Dodatkowo w roku 2017 zaproponowano prowadzenie rozmów motywujących do leczenia Pani Danucie Binkowskiej, posiadającej odpowiednie kwalifikacje w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Odbywały się one w siedzibie Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy.

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku wpłynęło 14 wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia alkoholowego złożone przez członków rodzin, policję, zespół interdyscyplinarny, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Wskazane osoby (lub ich rodzina) zostały zaproszone na posiedzenia komisji, w czasie których przeprowadzono z nimi rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia. Wobec osób, które nie przybyły na posiedzenie lub nie zadeklarowały chociażby próby podjęcia leczenia Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wystosowała 13 wniosków do III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Słupsku w sprawie wszczęcia postępowania o zobowiązanie uczestnika postępowania do podjęcia przymusowego leczenia odwykowego.

Gminna Komisja ponosiła z tego tytułu koszty opłaty sądowej (40,00 zł) za każdy wniosek i wydanie postanowienia (6,00 zł) oraz koszty badania biegłych w celu wydania opinii psychiatryczno-psychologicznej w przedmiocie uzależnienia i wskazania trybu leczenia (2×120,00 zł za każdą opinię lub 2×189,36 zł – wykonane przez sąd). W roku 2017 wydatki te wyniosły łącznie 3.520,36 zł.

Ze środków przeznaczonych na 2017 rok wydatkowano kwotę 2.942,50 zł na dofinansowanie usług Słupskiego Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Słupsku (dawna Izba Wyrzeźwień), zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Damnica związanych z profilaktyką i wczesną terapią uzależnień od alkoholu oraz korzystania z usług SOPRA przy ul. Gdyńskiej 13a.

W 2017 roku od przedsiębiorców nie wpłynęły wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa, zawierających powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zawierających powyżej 18 % alkoholu.. Natomiast

wpłynęły rezygnacje z 8 zezwoleń. W okresie odbywania się uroczystości gminnych oraz festynów sołeckich wpłynęło 14 wniosków o wydanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (wydawanych na okres do 2 dni, natomiast nie stosuje się do nich przepisów art. 18 3a, ust. 4, ust. 5 pkt 5, ust. 6, ust. 7 pkt 4 i 6 oraz ust. 9-14 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - stanowiących o wydawaniu zezwoleń po uzyskaniu pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy).

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy podejmowała działania edukacyjne skierowane do sprzedawców napojów alkoholowych, np. wzięła udział w Kampanii społecznej adresowanej do sprzedawców napojów alkoholowych nt. zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia „Masz wpływ – wybierz marzenia nie ryzyko”. Projekt finansowany był ze środków Narodowego Programu Zdrowia 2016-2020. W ramach tej kampanii przekazano sprzedawcom materiały edukacyjne (plakaty, naklejki, ulotki) z prośbą o ich wyeksponowanie.

W trakcie roku przeprowadzono kontrole punktów w zakresie prawidłowej sprzedaży oraz pod kątem właściwych oznaczeń punktów. Na podstawie art. 79 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 2255) oraz art. 18 ust. 8 i 18³ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Wójta Gminy Damnica Nr 70/2017 z dnia 7 czerwca 2017 roku w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wysłano zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli przedsiębiorcy wraz z pouczeniem oraz w ustawowym terminie przystąpiono do kontroli. Podczas kontroli nie wniesiono uwag, nie stwierdzono uchybień.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy finansowała również szkolenie stacjonarne „Zadania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – praktyka pomocy rodzinom z problemem alkoholowym”, przeprowadzone przez Centrum Profilaktyki i Reedukacji Atelier z Krakowa. Uczestniczyli w nim członkowie komisji. Koszt szkolenia wyniósł 2.500,00 zł.

Komisja finansowała również usługę warsztatowo - szkoleniową „Edukacyjny namiot profilaktyczny”, obejmujący 5 godzin dydaktycznych zajęć profilaktyczno-animacyjnych prowadzonych przez trenera – animatora, z wykorzystaniem Alkogogli i innych rekwizytów podczas wydarzenia pt. „Rodzinny Festyn Profilaktyczny” (Koncertowy Finał Wakacji, który odbył się w dniu 26 sierpnia 2017 roku na stadionie sportowym w Damnicy). Rozdano 500 ulotek, 100 balonów, 500 bransoletek dla dzieci i młodzieży. Koszt usługi wyniósł 3.000,00 zł.

Sporządziła:

Monika Zagórska

Damnica, 28 luty 2018 roku